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liHp. Nä-»». Arg. a. ’ WLNNIPEG, MANITOBA, DEN 31 AUGUSTI 1889.

bistå de nödlideede termen» under utvandrat 12,061 personer, de ref 664 Skendinerer slegit eig ned denne eemoer

Till landet inflyttande Skendineter 

böra alltid ntan undantag anmäla 

sid de olike Emigration» Kontoren 

sid ankomsten äfren om de ha fre 

alägtmgar eller sgoner, hslika 4» 

resa till.

från Stockholm» Stod och 104 ftånsinteru.

En stor kooiite af förmögna män 

tillsattes for att uppbära understöd 

af de

Stocbolms len. Antalet af dem sem 

från andm länder eseigi aret Offer 

Ster ge uppgår under samma tid till 

1.949. Från året» börjar ha från 

Sverige utflyttat 16,6*6 -personer till 

hsilket antal hufsadstaden didrager 

med 719 och Stockholm län oed 190 
personer. Öfser Sserge emigrerande 

utländingar utgjorde utoder ramma tid 

4,644.

DAKOTAS HVETBSKÖRD.

rälbergede,—, .

I Eddy och Foster härader ut- 

sigterna äro så dåliga att farmarna 

hafra antagit arbete rid Jamestown 

och HortBern Jeroeägen,

Två tredjedelar at skörden förstörd
•f »sår torka-

New York Hr raid gitarr följande 

meddelande från Jamestown. Dakota. 

Z Den ssårs torkan detta år här 
tilldelat farmar ne i Norra Dakota 

ett' hflrdt slag. bsarifrån de icke 

kunna återfaemta sig på ett år. Så 

myckel af deras hsete sar sksdadt 
af tidig frost i 1868 att de eé*t 

nödm ka de att be Ur» eba fauner for 

att Ä medel till de nödvändigaste 

utgifterna oek begå* af regeringen 

utsade» hsete.

Detta år började da noder florn- 

»iela svårigheter men hoppades att 

en riklig skörd ville hjelpa dem upp 

igen och nu kom tolkan och fattig

dom lyser nu framfor dem. De kali 

icke upptags mera lån på sina farmar 

och det är • rjelfklart att penning ir 

måste anskaffas medelst sobeeriptiou 

för att de skela kueoa esietem öftrer 

sintern.

meia

önekrärdt vore om någon Missio

när eller Pastor af sår Lutherska kyrka 

sid tillfälle ville komma till OttaW|.

Mr. Anderson en af egarne ntl fet 
Motsvarande siffror får första hälften nya stora Atianter Ångfartyg beläget 

27,657 svenska eusi- besökte eytigee Quebvc oek bevig då

Nyheter från Ottawa.
-soro

granter och 4 215 utländingar. Ed 

minskning i emigration#! ffran får 

Sr erge af 11,972 har alltså törsta 

hälften af 1869 att uppvisa mot samma 

tid år 1888.

Augusti 12. 1889.
Len 8 dennes besöktes Ottawa af 

en misis lustresand» (rån Staterna, 

åtföljda af t ränne musik-kårer, hrilka 

togo stadens sevärdheter i betraktan

de och äfrrn före togo små utflygter 

i stadens naturykCm» omgifniogar.

Storartade förberedelser pågå till 

den • instundind» 

öppnas den 9Ue September. Skandi- 

naterue uti Ottawa hoppas få se 

många landsmän bär då.

„ *
Emigrationen från Sverige för de

trå första qrertalen d. å rar 15,685 

mot 27.657 under samma tid förr» 

året, utvisande en minskning af 11 972.

Den härligaste väderlek är aliljeiut 
rådande här.

hsilkede nye Emigrant byggnadi 

han högeligen berömde såsom saraa- 

d» de renaste, räl ventilerade och

hästa hen sett och ingeotiag att jera- 

föra med Caatie-Gardena I New 

York, hrilka «ti långt efter.
f Torooto Oot steg aflöuingen for 

goda landthreksarbetare under de sista 

seekorna opp till $26,00 per månad 

med kost och logis.

Åtskilliga af härvarande sågverk 

hafra redin »lutat fina operationer 

för denne fusong-

Helsotillhtdndet bland Skandinaverna 

nar denna sommar varit utan undan

tag godt.

utställningen som

Eu ny jerobena mellan Yaudreuil 

oeh Ottawa har påbörjats, men kom

mer der ej ett btifra arbete för en 

itörre mängd arbetare förrän nästa år.
På ee resa genom Cass, Barnen, 

Suitsoran. Poeter, Eddy, Rarnsay, Nel- 

soe och Grand Forks härad det befara 
att hsete ieke rilh gifsa mer än il 

procent af en medelmåttig a (kastning 

Det ät att bemärka att detta är In

om det hästa hrele distriktet Nr. 1 

bard.

Tusentals »erte blefro uppbrända 

i October i fjor och derna gifsa na. 

. tur ligt» i». ännu mindre.

15 Ang. 1889.

Strax utanför Ottawa pågå nu borr

ningar efter gas och bar borrningen 

redan nått ett djup af öfser 200 fot.

Arphajt och cemeut trotloirer och 

gatlägguingir börja uttränga de uu 

gammalmodiga plankgäng och kör 

banorna här i Ottawa.

Danmark betalar årligen 955,000 

för upprätthållandet af mejerier. Re

sultatet är att stor får bättring i 

mejeri-produkterna eger ruin och en 

tillökning under 20 sista åren i 

Danmarks smör export från $1.100 000 

till $13.000.000 årligen.

Barnums stora Circus gifrer bär den 

28 dennes ett par föreetällnlngar och 

öfrtr hela staden synes dess granns 

oclt färgrika affischer allaredan.

Methodist Pastor Oskar Grönlund 

kominer att , noder vintermånaderna 

uppehålla sig rid Universitetet i Stek- 

ville N. 8. lemoande sina formam 

lingar i Fira Islands i innan prest- 

såtd.

En Orosihandlar Thorp från Chi

cago som f. n. uppehåller sig i 

Chrhtiinii. Norge efter att hafra be- 

•ökt Berge. och Göteborg arbetar 

ifrigt på att få till stånd eo svensk- 

norsk Amerika lioie. Planen har 
sianit anslutning ho» framstående af, 

färsmän I de tre städerna. Enligt 

planen skall hrar och en af de tre

I

Den tidigaste sådde hsetin sar 

föi störd för att icke såga bortblåst 

af dathftftiga vindaroe i Maj. Knap

past > något regn föll från våning# 

tiden 'på råren till andra veckan i 

Juli. I' de härader som ligga rest 

em Desils Lake skördrutsigterua äro 

bättre, men deeoa del är Htet be- 

' iolked oeh od luft land är litet.

Nord Dshöta SHl bafrs litat hsete

Mia Amanda Hellblom som under 

tid helt körte vistelse bär likväl 

hlef bekant blaud många af lands* 

_ . männen afreste si-tlidne Måndag till

-na rystrsr i Wineipeg. L,hk. till
D-ra tre fortyg skola arbeta på ee 

gemensam route, aktiekapitalet skulle 

utgöra 4 millioner Kronor. Saken 

rtår ännu på förberedelsernas stadium.

Öekrärdt vore om ett eller par af i det air 

desm fartyg gingo på Quebec, denna 

saraade bii» den qsickaste och 

säkrast» router oeh -au efter öppoan 

det af deo nya Sault St Marie rosten 

iea kortaste till äfren de Wsstra

"“l Montreal möttes bergmästaren, 

och flera af stadens förnämsta köp 

män. ängbåtsegare m. fl. intmwerade 

peraouer for att öfrerlägge frågas om 

opprättandet af nödiga emigrant- 

byggnadrr och sändes petition deröm 
till ministern för Åkerbruk» Dsperte 

Ml. Carting hrilkena svar nu

Mr. John Craig en bland Skandi- 

narernaa härvarande bästa gynnare bar 

blifsit äterstuld (råa
alt tälja, antagligen mindre to 10,000 

000 -bushsK och det mesta ef detta 

bär ioköetaät i de häradet rom ligga 

ntmed Rad River. På de andra trahi 

larn neg hvete kammar fefce att 

nhéde.

sio svåra gjakdom. Må han irt
vara fullkomligt kry.

Englands och Frankrike» skörden!- 

- 8pe-
oieo likaledes, Italien något noder 

medelmåttan. De trå Europiak» hrele- 

exporterande länderna Ryssland öch 
Österrike Ungern hafra i år rj neg 

till eget behof.

Uti Algonsa Distriktet och äfren 

i Conaty of Renfrew hafra flera

afraktas.

sigter åro goda dai
Schweiziska Regeringen ber lands- 

förvisat en mängd, Nihilist er. Franska 
Anarkister oeh Tyska Socialister rom 

nedslagit eg 1 staden Geneve men 

hvilka ej innehade erforderliga papper.

VM Allan Lime» båt ..Feriebar* 

sista utgående från Quebec tappade 

ett fruntimmer Mia däcket ee liten

■ t
bi» vill rqke

skördas til husbehef

Ramsay härad måste 

mjöl och utsäde. Pem 
bafrs mera än eo Ijerdedab skörd och 

ställningen V Nsison hårad är sådan 
att allmänt möte ber* hållits för 

basta sättet att

t dag eller i morgon väntas tvänne 

Skandi»viska bmiljer, hrilka yttet- 

Kgere skola öka rår lilla koloni,

Emigr» t i oot a. Under inoera- 

raodo års andra qvartal från Srerge-att öfverlågga
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Lösnummer 6 centa. No: A

En sjömae hoppadeväska uti sjön. 
i »jon och upptog densamma då det 

befoant att dan innehöll blott trå

Mannen tillsattetomma kuverter. 

nära nog lifret.

Åkerbruks Departementet ber 30 

Inflyttat i den nya Regerings bygg

naden midt emot Parlamentet oeh ber 
detpå vunnit betydligt ty dvr äro 

lokaler» höga, ljusa eqh atrymmet

start.

En person lär »om for några 

dagar andan borstade si» tänder ased 

hvad han trodde var sin vanliga tand- 

tlnktor men soin i »enligheten var 

en syra. går nu och »tåter med en 

mond fall ef de vsokrstte grö» 

tänder.

En norsk familj som nyligen for 

härifrån till stater», Michigan, hafra 

1 bref högligrn beklagat »ig öfrer 

dervarande förhållanden och uttryckt 

siu ånger att ej bafva följt rådet att 

re» till de nya Skandinaviska kolon

ier» i Caudu Nord West.

Ang. 24. 1889.

Såsom ett glädjande exempel må 

auå>ras att för närvarande fl no» l 

Cemda ingeo till dödea dömd brotts

ling. hsilket framvisar frånvaron af 

alla »rårare förbrytelser. Jemför den» 

ooutnniigbtt med de speltlåoga och 

talrika beskrilningani» på mord och 

hängningar etc. i da K örena de Sta

ter»! tidningar, ocb böra vi knnna 

skatta oss lyckligstt a lefr « lur» 

Ca»d«s grämer.

Mr. Cbristbn Andenen ber just 

leruust Ottawa for att nedsätta »ig 

bland laodsmämwn i Wianipeg.

Fortfarande råder hårligt rader I 

och omkring Ottawa.

Én ung landmian sont nyligen helt 

plötsligt försvann från Ottawa kar 

ånyo dykt npp efter att biand and

ra eeeopader varit i Glasgow, Scot- 

laod ra. fl. platser.

Fransmannen Rroaod konmsr ett

under Utställningen bär hopps ord 
från ett 150 fot högt sänkildt for

ändamålet uppbyggt torn.
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gams^l hes 4* tu nl
dit. han Mn Tell genom Atlasbergen och 

från den egentlige öknen genom 
Sahara-bergskedjan, omfattar 
kring 200 quadratmil, en areal 

år omkring S gånger så stor 
Danmark, bet består ef rid- 

sträckta, jrmna bögsl ätter (2 ä 8,- 
000 fot öfver hafvet) som har stor 
likhet med de ryska etapperna el
ler må hända ännu mer med slätt
landet i Australien. Jorden år långt 
ifrån ofruktbar. Om råren efter 
regntiden be täckas stepperna med 
en frisk grön växtlighet, deriblaed 
en högväxt halfgräsart (Stipe tena- 
dssima) år den Ofrerr ägande. Detta 
gråa begagnas till flätning ef kor
gar och tåg samt isynnerhet till 
pappersfabrikation. Man beräknar 
att exporten af denne växt under 
de 20 åren 1867—87 inbragt in 
alles 127,000,000 frances. De små

växlingen hr stor. I Gdryville vi
sar termometern ofta under ett dygns 
förlopp ett minimum ef 0 grader 
och ett maximum af 85 grader. 
Vintern är mycket strängare ån i 
Tell. Snön kan ligga ett per må
nader å rad på höjderna och köl
den uppgår ofta till 10 grader. 
Sommaren är mycket varm, men 
till följd af nätternas kyla är den 

varmaste
tur dock icke eå hög som I Tell.

dee vanliga. Der det icke i na 
tillräckligt med naturligt vatten tår 
men sätta upp en drifpump på 
hvarannan svensk mil. Kostnaden 
för byggandet af en dylik järnväg 
anslås till 200,000 francs pr engelsk

■
ieks.sax esia*»lianens:

CANAD1ENSARBN taU*%aa 40 år. Hanf
ät da

(The ScAXMsavux Caxaman) i heggarryrket oeh forvärfrde ng eter 
färdighet demli ack har sedaa varit 

j allmänt kund. Haa måste no värn
minst ISO år.

a Barflak VSealhtr Jeui
• imt-ED AT — ■

H.
mil. ’ fWINXIPEti MAMTOBA. 

The flr.t and oeljr Scandinsvian peper 
rvrr iasurd lo the Dominion 

of Canada.

M i n ne a p-o lie, stads svenskar 
taga för närvarande mitt och steg att 
fira 251 årsdagen af de fössta 
ekarnee landstigning å Amerikas 
jord. Ko generulkommitt# och åt
skilliga eubkommitteer ha tillsatta, 
lektor P. Waldenström har inbju- 
ditt att hålla festtalet.

På retur. Arbettriddamee or
den räknede 1686 720,677 med
lemmar, år 1887 685,000, men 1888 
blott 297,148. Medlemsantalet lär 
i år komma att än ytterligare 
nedgå.

Niearagee-kanalen skall au 
börja byggea med energi. Bn mängd 
material är bopadl i Greytown 
och åtskilliga hundratal arlietare ära 
redaa i verksamhet. Niearagua- 
kanalen bar verkligen en ehance 
att var.is en ryklighet och i så 
fall är det i alla händelser slut 
med Psnamsföretaget, skrifver den 
ansedds engelska tidningen Stan
dard i anledning häraf.

Frimurarorden! Förenta Sta
terna räknar 651,000 medlemmar, 
Inalles finnes det i hela verlden 
50,00,000 frimurare.

Indiantumult. Flat Head- 
indianerna i Montana ha börjat röra 
på sig. I Demsraville, Moah, hal
vs de begått åtskilliga inbrott och 
annat ohägn.

Fm Maybriok, den ameri
kanska giftblanderskan i Liverpool, 
har af engelakå .domstolar fått titt 
straff förmildradt från afrättuing 
till lifstidafängelie.

a»en-
medeltempera-Hiirjekiida.is? Prenumerationspris, postporto 

inbernknadt, 50 ett.
Lösnummer 5 ett.

»T?" Korespoodenser och med
delanden, som äro af allmänt in
tresse, mottages med tacksamhet, 

'•■H Agenter för Den Skandina
viske Canadiensaren Önskas Gfver allt 
och på alla platser, der våra lands
män finnas.

KONTOR: 713 Main »tr., 
Winnipeg

Ansökningar om ..Patents**

I
i

(Fsstebref.)
En afgift af $8,60 lör hvarje an- Jernvägståg på tkridtor. 

En nvattenjernväg** är det senaste 
på uppfinningarnas område, och 
håller den hvad början lofvst, komma 
vi helt säkert att inom få år se 
våra samfärdstnedel till lande alls 
deles förändrade.

Den afprovsdeä första gången dan 
31 juli i Paris på invalideeplanaden 
i närvaro af framstående ingeniö- 
rer, vetenskapsmän och representan
ter för pressen.

Idéns 
Girard.

•ökaa om homestead patent.
(örat bos en homestead inspektor.
kommer härefter att upphöras ef Inrikes 
Departementet. Tills två tre år seäsa

*

kunda nybyggarens göra en sådan, 
atuökan endast hoi vederbörande land 
agent i det distrikt hvaraet dera 
bomstesd var beläget. För att 
dsnrodja denna olägenhet ech utgift 
fö»1 »jhyggsre att rem med sina vittnen 
till landkontoren för ett bestyrk» 
att .de uppfyll sina skyldigheter, beslöt 
regeringen att tillåta ansökningen »mot
tagas såväl af homestead inspektören 
tom linds genterns. Homestead inspek- 
torerua emotttga nu så månge an
sökningar sf detta slag. att arbetat 
och i samma förhållande också ut
gifterna fur inspektionen, halvs be
tydligt förökats. I betraktande af 
den tid tom upptages af hraije in
spektor under besöket bos en nybyg
gare i och för detta ändamål och 
den fordel nybyggaren åtnjuter genom 
att få to tjeusteman alt be*öka sin 
fara for att exa inera honom tjelf 
och hana vittnen, synes denna lilla

Man. bitar jord som besås af infödin
garna gifva förträffliga skördar då 
tillräckligt med regn faller, f 
satt fall blir det så godt som 
en skörd. Dessutom finnia på stepp
erna förträffliga betesmarker för få
ren. Stapplandet höjer sig å öm
se sidor mot de omgifvende ber
gen och bildar derigenom i mid- 
ten ett slags bassin, der vattnet 
från de ofta förekom mane sky dra
gen samlar sig i ralrika’sjöar (chotts). 
Flera sf dessa uppnå en mycket 
betydlig storlek till ex. Cherqui- 
sjön. Kn dylik (chott) liknar liks 
litet en europeisk sjö som en „oued“ 
liknar en europeisk flod; han är af 
rirga djup, vattnet är dyigt, salt 
och odrickbsrt.' Cm sommaren, då 
slit tillopp af vatten upphör, af- 
dunstar vattnet och qvarlemnar

EMANUEL ÖHLÉN, Hedabvöb. mot-
mg-

Tidningeu tryckea på Isländska tid
ningen Lögltergs tryckeri i Winnipeg. uppfinnare bär namnet 

Han etupade i fransk-tyska 
kriget oeh uppdrog åt sin vän Barré IJ

att fullborda uppfinningen. Först 
nu har denne kunnat få den färdig.

Tåget bestod af fyra vagnar med 
mm för hundra passagerare. Vagn- 
arne hr ilade ieke på hjul utan på 
meder eller skridskojern, 40 
långa och 20 cm. breda. Dessa

Förenta Staterna.
F i ån Hållock. Kittson 

—C o u n ty. Minn. meddelas den 7. 
•Irene»: En våldsam higelstonn 1 
förening med Asks och blixt hem. 
sökte druna trakt i dag. Den kom 
från oordv.st och gick I sydostlig 
riktning en sträcka af omkring 15 
mil hvarefier den vunde rakt mot 
norr och gjorde ett skutt af fyra 
mil innan 
odcläggelse. Förslagsvis beräknas att 
60.000 bushels hvete gått förlorade 
genom druna ork»o, och förlusten har 
till största delen träftitt farmarc, smo 
iiro illa i stånd att bära den. I 
Hallöck söndetslogos 200. fönsterrutor.

. Från llumboldt. Minn, med
delas att höskörden dersludes utfallit 
klent och att det deilor ser illa nt 
for dem. som halva många kreatur. 
En hsgel.-torm gjorde i Juli stor skada 
på grödan.

meder voro genomborrade af fina, 
rör, hvilka stodo i förbindelse med 
en hydraulisk press i främsta vag
nen. När preaaen sattes i verk
sam trycktes vatten in i rören med 
sådan styrka att mellan medarne 
och imilen kom att finnas ett vat
tenlager af en balf millimeters tjock
lek. Detta tunna vattenlager aå 
godt som alldeles upphäfde friktio
nen och man kunde meä ett enda 
finger sätta hela tåget i rörelse.

Fullständig redogörelse för sättet 
att drifva tåget framåt föreligger 
ännu icke. Grundtanken är emel
lertid att på jernvägen emellan 
skenorna ha fasta vattenposter med 
starkt tryck. När vagnen går öfver 
dem öppnas en klaff, och vattnet 
verkar på en turbin eller skofvel- 
hjul under vagnen.

Vägen
tillryggalades var hela esplanadens 
längd, 800 'meter, och upptog en
dast en minut. Ingenjörerna beräk
na att ett hydrauliskt tig efter 
detta system skall kunna köra 140 
till 200 kilometer i timen. Man 
skulle således kunna åkt från Malmö 
till Stockholm på något öfver tre

den åter började sin■ afjLlft vara mycket måttlig. Det be 
ror naturligtvis på nybyggaren sjelf '»g*r of salt, hvara hvita

ytor i solljuset glänsa likt ett is- 
täckt haf.

huruvida han ösaksr göra sin an
sökan hos en homestead inspektor 
eller den renligs vågen hos Dominion 
landa genteo i distriktet, i hrilket 
senare fall någon afgift icke behöf- 
vrr erläggas. '

Det är högst sannolikt att dessa 
högslätter i förhistorisk tid bildat 
ett inre färskvattenshaf och att de 
varit verkliga sjöar i en ej så af- 
lägsen forntid, då Atlasbergen ännu 
voro betäcktt sf stora skogar, di 
regn mängden hvsrje gång var stö
re och regn föll oftare och då 
breda och djupa floder flöto i da- 
larne. De nuvarande chotts bildade 
då sannolikt verkliga sjöar 
följde hvar andra som perlor på ett 
snöre och stodo i förbindelse med 
hvar andra liksom de stora sjösrne 
i Nord-Amerika. Mycket skulle 
ännu kunna göras för att få step- 
palandet fruktbart. Arteiirk brunns
borrning har visat att det nänsta 
öfver allt finnes rika vattenförande 
lager, och om man samlade neder
börden i stora reservoarer skalle 
man ensamt i departementet Algier 
vinna 1,000,000 tunnland jord 
förträffligt egnar sig till" kultur, i 
synnerhet ängsmark. Hade man 
tillräckliga medel för plantera step
perna, skulle Algier kunna återfå 
sitt gamla klimat. Ett bredt bälte 
af skog skulle vara det verksam
maste skyddet mot ökenvinden, Al- 
giera olycka; ty det är den brän
nande sirockon aom nttosfcar källorna 
och dödar vixtlifvet; dessas vin a 
beta andedrägt skulle afkylaa och 
deee torrhet minskas om den hade 
att passera än väldig skogstrakt.

Klimatet är icke »helsoaamt; det 
finnes Ingen malaria på dessa vid
sträckta högslätter, der vinden fritt 
kan sopa fram, der den infödda 
befolkningen är kraftigare oeh 
dare än på Telia slätter, och de 
franska trupperna lida ej här af 

sålunda skiljes epidemiska sjnkdomar. Temperatur- vägen blir endast en tiondedel af

Dödsfall. Republiken Nicara
guas president Ofverste Evaristo Co- 
raze har sflidit 
ställe har doktor Saeasa valts till 
republikens president

i

I den aflidnes

SAHARA.
Kinkig ministerpost. Fre- 

derick Douglas» har som bekant 
för åttkilligs månader sedan blifvit

£ Fem qv i nno mö rdn r e. alla Sahara ligger söder om Atlas, 
öster om det fruktbara och berg- 
Tell. Sahara är det namn brarmed 
araberna t>etecknat den torra, sand
liga slätt der floder sällan före
komma och der man endast un
dantagsvis kan odla en bit jord. 
Sahara sönderfaller i två tydligt 
skilds delar: stepperna och den e- 
gentliga öknen. Dessa skiljas från 
hvar andra sf Sahara-bergskedjan, 
som går ut från bergskedjan ’Au- 
res i östra Algier och derifrån i 
sydrestllg rigtning till Marochos 
gräns. Hon når sin största höjd 
i berget Chelli*, omkring 7,000 
fot, som är Algiers högsta punkt. 
Den södra sluttningen af Sahara- 
bergskedjan, som år utsatt för den 
brännande, torra ökenvjnden, är en 
fullständig ödemark, den gullar. 
gade bergmassan ur |iå många sta" 
leu försittrad till sand, som föres

dömde till döden, befinns sig f. n. 
i ..The Tombs-- i New York. Fyra 
äro hrita och

%
som utnämd till Föspnte Staternas mini

ster till republiken Hayti, men ännn 
befinner haa sig inom Amerikas lan- 
(lamareii oeh torde komma att här 
förblifva ännu åtskilligt länge. Ett 
rykte har i anledning deraf 
stått, hrilket vet berätta att Haytse 
regering vägrat att emotttga Doug
las#. Vårt utriksdepartement 
mente rar aedan i Måndags detu 
rykte oeh förklarar helt enkelt har 
saken hänger sanyesn:
Douglas» qraratannar nem ligen lair 
i overksamhet af •' den grnad, att 
man ej ret till hrilken 
han bör sända» för

J
tn neger. Afrättnin 

gen kominer att ega rum fredagen 
den 23. Angusli, »åvida ej Guver- 
nureu aunoiluuda bestämmer.

vid profkörningensom

De a Sat Or sta, f is k, vom ännn 
fångats i något af vattendragen inom 
Indiana, togs den 8. dennes i White 
River, strax söder om Columbua, 
Den vägde 104 lbs. och betingade 
$11. i marknaden.

1-upp-
e1d^-

ti
4Att åka på ett sådant tåg be- 

skrifves som ytterst behagligt. Man 
känner ej den ringaste skakning, 
utan röreleen är jemn och ange
näm som i en båt Tåget kan stan
nas nästan ögonblickligen genom 
att afstänga vattnet från den hy
drauliska pressen, då medarne kom
ma i omedelbar beröring med ske
norna och verka som den krafti
gaste broms.

Det uppgafs att man inom 25 
meter kunde få upp tågeta hastig- 
het till bort emot 17 nymil i tim
en. Det lär kunna gå nppför stig
ningar af 1:2 oeh gå ned för dam 
med fullkomlig säkethet och gå i 
kurvor med 40 meters radie.

tMinisterI Britton, M.rahsll co, D.k, är 
hvetet afvkuret och »ttckningeu pågår. 
Årets skörd blifver troligen den säm
sta, rom blifvit inbfwttd der i trak- 

I allmänhet är hvetet sä kort

asom

iregering 
ack red i tering. 

I Hayti råder som bekant inbör
deskrig; president Legitime och 
general Hyppolite slås om magtesi, 
och ingen vet bur .^tt kommer Mt 
Inta. Vår regering har, ovUlig 
aom hon är att bflhd# sig i stri
den, beslutat att afvänta deee . ot-

»ten.
att det ej kin bindas. Hsfren är på 
de slira flesta ställen så dålig, ett 
det knsppist lönar mödan att af- 
skära den. Potatisen tyckas ej ha
lidit så mycket af torkan, oen desto 
mer sf potatis ..bugs", hvilks I år omkring sf vinden, fyller alle klyf

ter och bildar en sammanhängande 
vall vid foten af klipporna. Bergs
kedjan är i allmänhet brant med

/

förrtöunait i ofantlig mängd. Men 
rom skölden under alla de föregåen
de åren varit ganska god, äro de 
flesta fisrmarne så föraigkomna. att 
ett missväxtår ej kan inreika så

gång och sedan seeda minister Doa- 
glaae till det segnade partiets re
presentanter, efter det lugn och 
ordning återställs.

skarp rygg, aom tydlingt af teck
nar sig mot den nästalt alltid blåa 
himmelen. Den norra sluttningen, 
som är utsatt för Medelhafvett in
verkan, är deremot betäckt af grön
ska och mer eller mindre förstör
da skogar.

Stepplandet,

mycket på deras ekonomiska ställning.x 1 n dia nerne i Canada. Tvärt
emot hvad förhållandet är i Kör- 

det indiEn gammal indian rid namn Gabriel 
värdas no på ett hoqåttl t Csli- 
ofraira. lisa hade barnbarn redan 

-r 1770. då dtn ketel-ke prestrn Juni-

Man behofver kvarkan lokorna- eottsun- allt
tiv, broms, smörjning eller eldning
på tåget. Kolåtgången för jern- ska befolkningen i Canada med

stot raskhet Enligt

försvinner, tillväxas den indiah-

*

■■

i |
T

X
5*v

0

4

V
-V

I

i

gp
ee

e*
*

V

1

1i



X
wwwnasp*"'

f

--.t

>.

I

t,

X

I i

—Ki.

»

V

r
>

=H

t- V
;i

7

*7==?^

“P
t

v
A

uppgifter utgjorde entalet n- 
i Quebee år 1875 eadaet 

bado år 1882 
etigit till 12,286, neb t Ontario, der 
indiaaaatalet år 1881 appgiek en
dast till 10,428 personer, hade det 
fem år seaare Okats till 17,267.

För o e h a a. Ön Manhattan, 
på hvilken rerldaetadea New York 
ar byggd, aåldes år 1068 af in
dianer till iniyttade européer lör 
10 ekjortor, 80 par strumpor, 10 
gesår, 80 kulor, 80 skålpund krut, 
80 yxor, 80 kittlar och en stek
panna. Båda parterna ensågo sig 
halva gjort en utmärkt affär. Nu 
är aamma mark uppskattad till ett 
värde af mer än 1,250 millioner 
dollars.

aoar valdes af den be- starkare och omsluta palmens stam j 
kan te kapten Webb, hvilken å- med slit lartare slingringsr; än 

vi minnas, fOrlorade lifvet un- »tiger det nedifrån uppåt nästan 
der sitt försök att simmande 
aera hvirflarae.

En jättemåltid alåts här
omdagen i Chillilothe, Mo. af 15,- 
000 personer, hvilka på detta aätt 
ville fröjda sig öfver skördens lyck
liga utfallande i norra Misso vri.
Tjugu oxar, fyratio får och trettio 
avin stektes och förtärdes, och 8,- 
000 , kakor bröd gingo äfven all 
världens väg.

Agenter Önskas
Svenska Wbabgantar. gWma akt!

4,858 paraoaar. kapitalisten Xybjggart »fhlodrätt och utatyckar från ain stam 
otalig» armar, hvilka i de märk- ilsT

I"j. n,■rss
BPs?kätnH

iee«B I Mlaétn »Siuscr ock tmttj
•M ImwMIIw IMtnfyrei ti Bo*. mmém 4et 
.»t her w etålrmtrTT. Vår Sr é«e mtä

EMIGRANTERsch. ertete »UUM,MN
MlrhUlL Dm

Vtelei ech 
■ att er* 
Bibel al Dr.värdigaste formationer omsluta pel* 

men och småningom insnörs den 
till den grad, att all saftcirkulation 
uppÄDr och palmeu <^Ör, ett offer 
för sia mördare. Blott ett palm- 
slag, copernifa-palmen, formår j å 
grund af sit\ stenhårde träslag i 
de flesta fall motstå atrrpträdet» 
aiigrepp, ja till och med spränga 
dess armar, af hvilka den redan om
slingrats, och sålunda vinna seger 
öfver sin motståndare.

SiLi erhålla felbfändigt upnlymiegs 
koatn»d-fiilt, om Msäloha ipqkJteril- 
veatra Csneda vid muntlig dier »krfft- 

ii| förfrågan ef

6*5: TT

Vi .Vijsa,«■ »yg

l. a; hamilYox.

m Laud Com. Cen. Psciåc Jerntägen 
'.Vinnipcg, Manilobe.C. H. ROBINSON OBS ! SkaodinavUka bref be

svarat på enima *pråk Boeder och 
kartor sända» fritt.

rekommenderar sig hos den skandi
naviske allmänheten med ett första 

klassens

Stor försnillning, 
vokalen Alpbones Phillips i New 
Orleans har under flera veckor sak
nats, och det bar nu omsider ut-

Ad-

Hyrkoskverk.
22 och 24, Jemima Str.

WIN MPEG - ------------- MAN.
Telefonförbindelse,

rösta, att han her skuddat stoftet 
af aina fötter, medtagande en res- 

af omkrig ♦ 100,000, tillhö- 
personer, hvilka anförtrott

honom större eller mindre summor.v
Det

t trappiet-iKleeterstöld.
klostret i Montreal, Ca na da, föröf- k 
rades nyligen en fräck etöld. En 
fransman iklädd trappietmunkames 
ordensdrägt ringde på klosterporten 
och anhöll att lå tala vid prioni. 
Han sade sig komma direkt från 
Frankrike. och derifrån medföra un
derrättelser, hrarför hen mottogs af

WINNIPEG.
rande

Katta session sf Msoitob* Parla
mentet väntas blifta både liflig och

CEO. H. CAMPBELLförut omnämndeLjen- retormerande. Regeriogvn ämnar fram- 
gelske syndikatet her i dag^O^HBOta med förslag till afskaflandet 

för ett pris ef en million dollars, språket som officielt språk
inköpt firman, Goodermann & Worta’ i provinsen amft uteslutande erkänn» 
bränneri i Toronto, Ont.,det största Engelska språket I regerings ärender 
bränneri i hela Canada. både i skrift och tryck, som det

enda officiela. — Åfrtnså ämnar

S,

KONTOR; JERNVÄG8STATIONEN k 471 MAIN ST.

ua.
priorn. Under samtalet gick pri om 
p4 ett par minuter ut ur rummet, 
och detta tillfälle begagnades af 
fransmannen så väl, ätt han atal 
84,000 ur priores sekretär och vid 
denne# återkomst ver spårlöst för

Winnipeg
Omkring 50 araber af båda 

könen anlände Thoradagen f. v.
Sex af dem

geriogtn »fekaffa de s. t. separati
stiska ikelora d. r. s. katolska sko- 
lama samt hädanefter endast hafvs* 
allmänna publika skolor utan religi
ons underrissiing, hvilken senare lero
rna till söndagsskolorna samt hemmen 
Dessa två reformförslag äro icke 
blott mycket nödrändiga utan rätt- 
rus, ty icke endast är Franske be 
tolkningen inom prorinten I minoritet 
utan också äro de katolske ännu

Rekommenderar sig hos sksndinarerne för biljetter till billigaste priser. 

GERALAGENT FURtill Cestle Garden, 
tillätoe landstiga, sedan det utrönts, 
att de här i landet hade vänner

...V

Allan-, Dominion- och Beaver-svunnen.

Härdad qrinna- En srensk 
hustru, som för några dagar sedan 
plockade lutr nära Duluth, Minn., ^ 
gaf demnder lifret åt ett gosea- 
bem, innan hjelp kunde anskaffas. 
Sedan barnet blifrit födt, gick mo
den. till fota hem, ett, afstånd af 
tre engelska mil. Trots dessa stra- 
paster befinna »ig både moder och 
barnet efter oroatindighe terna väl.

Ett otrefligt „bu»ineaau har Fred 
Clarke vid Hoaring Ureek i Schuyb 
kill county, Psu, 
skull uppföder stinkdjur (skänks). 
Han har nu 150 sådana djur och 
emedan de i denna månad yngla 
hoppas han snart ha 1,000 stycken. 
Han behöfrer dock icke frukta att 
de Öfver honom skola „utgjuta sin 
gallau, ty i hans händer äro de 
tama och lekfulla såsom kattungar.

Statistiska byrån i Penn
sylvania har kommit till den slut
sats, att, om det regn, som under 
sommarens lopp fallit i staten, vore 
samladt på en plats, skulle der af 
en insjö af 1,000 qvadratmil» 
fång och 85 fots djup kunna bil
das. Vid tiden för den förfärliga 
öfversvämningen i Conemaughdalen 
föll, enligt gjorda befhkningar, 7,000 
mill. tons vatten bland bergen 
norr* Pennsylvania.

som i nödfall knnne taga vård om 
dem; resten qvarhölls tills vidare 

myndigheterna.
U N I E R N A

Biljetter säljas till och från Winnipeg och följande platser; Stockholm 
Göte bo. g Malmö, Köpenhamn, Esbjerg. Kiistlania, Stavanger, Burgen. 
Kristiansand och Trondbjem.

Jyf Biljetter räljas af mig billigare ito hos någon annan.
När ni ämnar runda efter edra vänner i gamla landet, hänvund eder 

till mig tor biljetter och upplyruntar. Tidtabeller och reglingslntor etc 
lem na» fritt till hvar och en, rom mundtligen eller skriftligen hunsande 
sig till kontoret.

£g£- Penningar emottagas för förvändning till Srerge, Norge oU> 
Danmark utan afgift.
dansk* besvaras med omgående på samma språk.

Inom För. Staterna fyn- 
nas 128 kinee-ekolor, hvilka be
vistas af omkring 1,600 af det 
hiditaelska rikets söner. I detta 
antal äro dock icke inbegripna mis- 
eionsanstalterna ä Stillahafskusten.

mindre berättigade till regerings an
slag för religions undervisning än pro- 

De allmänna skolernatestanterne.
(protestant) hafra aldrig erhållit nå
got anslag till religionsundervisning 
hu.uväl ett de ,utgöra mera än 
4:5 delar af provinsens befolkning och 
katolikerna en knapp femte del. För
elagerna. som otvifreUktigt komma att 
antagas, komma att med största väl
vilja emotse» af den öfrertägande 
delen af provinsen Manitobas befolk-

Bref med förfrågningar, på svensks, norska ellerI New York och Brooklyn finnas 
85 kines-skolor i hvilka lärjunge
antalet belöper sig till 700-som för skinnens

SEGLINGSLISTA.Skeppaförluater under 
si» 11. Juni m & n a d. Enligt 
officiel rapport från Bureau Ve
ritas hafra under nämnda månad 
50 segelfartyg och 10 ångfartyg 
förolyckats. Med afseende på na
tionaliteten voro af dessa 18 en
gelske, 13 amerikanska, 9 norska, 
6 franska, 3 tyska, 3 rhileniska, 
2 italiensks, 2 ryska samt 1 portu
gisiskt, 1 danskt och 1 spanskt. 
Af de tio ångfartygen tillhörde 0 
England, 2 voro från Amerika samt 
1 från Norge och 1 från Portugal. 
Af seglfartygea hafra 29 strandat, 
8 öfvergifvits, fl förolyckats genom 
kollition, 4 grundstött, 1 kundem- 

i nerata, oek om 8 saknas alla un
derrättelser. Af ångfartygen hafra 
fl strandat, 2 förolyckats genom 
kollision och 2 förstörts af eld.

ALLANUNIEN.
Augare. 

Polynesien . . 
Certhegenian . 
Sardinian . . 
Circassiin . . 
Parisian . . 
Polynesien .

Från Montreal 
4 Srpt.

Från Quebcc 
5 Srpt.

Från Liverpool 
15 Aug.
22
29 ..

5 Srpt.
12 ..
19

ning.
18
25 .. 

Okt. 2

19
26 .. 

Okt. 3 
.. 10

SKANDINAVISKA KYRKAN. t
18 Catharina st..

WpJlpeg. Man.
DOMINIONLINIEN.Gudstjänster;

Tisdagar kl. 8 e. m.
Fredagar kl. 8 e. m.
Söndagar kl. II f. m. och 7 e. m 
Söndagsskola hvarje Söndags e. 

m. kl. 3.

Ångare
Toronto .... 
Vancouver . . .
Sarnia............
Oregon..............
Montreal . . . 
Toronto .... 
Vancouver . . .
Sarnia................
Oregon .... 
Montreal . . . 
Toronto . . . .

Från Liverpool • Från Mon real 
5 SepL

Frän Quebcc
Aug,om-

12 Srpt.
20

5 Septb.
13
20 „ 
26 ,.
4 Oct. 
10 „
18
23 „

26

SAMMANTRÄDEN. 17 Oct. 
25 .. 
31 ..Skandinaviska fruntimmers syföre

ningen samman! räder tili arbets 
hrarje Torsdags e, m. kl. 2.

Skandinaviska mMonsförmmlin-

Potatisskörden i staten New 
York beräknas i år till ej mer än 
88 procent ef vanlig medelafkast- 
niog; tomatoes-, äpple- och päron- 
akördaroe blifva d» minsta, de verit 
på femton år. Afkeetningen af majs 
tros bli 25 procent längre än 
ligt Förra veckan» »våra neder
börd är orsak#* deana >inek- 
ning. Den lörluSt, farm arena genom 
regnat lidit kan beräknas till flera 
millioner dollara.

Strypträdet äfven kallat 
roatapa’o (träddödaren), ät en af 
den tropiska vegetationen» intressan
taste växter, hvilken i synnerhet 
förekommer i Veneauele, såväl i 
de tätaste urskogar som i de .qa»- . 
dast sparsamt med träd lievuxeå 
Ilanas och i Orinoco-flodens delta. 
Sitt namn har den deraf, att den 
rent af stryper och dödar plantor 
och träd, aom ilen kan åtkomma

BEAVER LINIEN.
T?Apgsre

gam medlemmar sammanträda första 
Tisdagrn i kvaije månad och dess 
söndagsskolstyrrebe första Torsdagen

Från Liverpool
16 Aug. . . . Lake Horon ’. . . 3 Srpt.

. . Lake Ontario . . . 110 
30 ... Lake Nepigon . . 17 „

6 Sept . . Lake Superior . . 24 
13 „ Lake Witaripeg ... I Oct.
20.............. Lake Hmen ... 3 r,.
27 . . Lake Ootnio . . . ’ 15 „

Vidare upplymingar meddelas af 
J. W. Berg. Plum Coulee. Msnitoba. '
John Hallooquiet Bergen, Meaitqj^s 
Alex. Stenberg. New Stockholm, Öhlen P. O. Asm. 
B. Hallonquist, Oek Lake. Manilobe 

eller ef

Frän Montreal

23
bver tredje månad

filat »t» 3k fi of vet

Skodon och Stoflar
Till billigs priser, gå tillg n våghels, vid namn CarBele 

Grakam, passerade den 25 Aug. och omsluta med »ina rötter och
I synnerhet är det pel- -JAMES RYAN.

hvirflarae vid Niagara-åallet i en af 
honom sjelf konstruerad tunnformad

grenar.
marne, som sttypträdet utser till 
sina offer. Ån innästlar det sig i

J.739 MAIN STREET 
—) nära jemvägs-stationen. (— 

WINNIPEG 
OBS. Tio procent billigare för 

emigranter.

tingest ef egendomlig konstruktion.
deras krona aom en till utseende MAN.Den äfrentyrliga färden eflopp lyck

ligt, ock Grahus undkom med lif 
vet. Den kurs, farkosten tog, var

- -*b«d|;g växt och skickar nedåt sina
GENERAL AGENTrötter, hvilka småningom blifva allt
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Homestead lag.stad nr. 24 Catherine Stieet, Wiem- 
peg. b T» rest äfvea köp kan upp<öra‘ 

■Afton spekulant skalle aA ömka. 
Högaktningsfullt 

N. Ang. Vinberg.

stäUaiag I a ast ra Caeeda aa o t,
tiden tillåtar. bsaOka några af 
■kandisarkka koloniens.W i n n i p e g.1 Alla *k tioner med jemna 

! “tom 8 och 96. äro öppna för, ,hom- 
stead" och ..pre-emptioo".

nom mer
Ett lina for Skandinaviska arbe 
tant i e intar son ef hehulvet på-Wiaaiprg hade ritt ordiosris mi- 

■ednaöU Tndsgra daa (ta 
Aagant Till ombed eld

. SKALED TENDERS addrsmed to 
„ the uadetrigned and endoraed „Ten- 1NSKR1#N1NG.

der far Cottages. Regina Jail.“ will Inskrifningeu skall göras personligen i 
be reciered nntil Eriday, 6-h 1Sept.. pä närmaste landkontor, i hrilket 

1889, for the aereral arorka reqoired landet, 
in the eiection of CotUges. Regina beläget, eller

\Liksaå nöd randigt son ett 
aktirl påbörjande af nykterhetsarbetet

lliesaasförbnadsta fismföte i Minas»-
pel" Saldra Pastor A Jehaaoe. I

n önskar erhålla,- ätbland sån Skandinaviska laadanän. som ma
•tällat lör månadaasötea skall kärad 
ter qvartalaaäMra hålla».

oai nybyggaren före- 
, drager, må han efter i ostkan til 

Specifications c-o be aren at the' inrikesministern i Ottawa eller till 
Department of Public Works. Ottawa, i Dominion Land Commissioorr I Wioci- 
aixi at the Office of II. J. Peters,
Clark of Works, Rrgina, oa »ed ef
ter Friday, 9th August, 1889, and 
tendera will not be coneidered unL-sa 
made on form supplied and signed 
witb aetual signatur» of tenderers.

Trader for a llreasr te rat tim ber 
Dominion Leeds, le t be 

fratlare of Maelloba.
Jail.

Herr Thomas Ryan har bestämd! 
förklarat sig ieka tilja återtaga ras
hatet som borgmästare för 1890.

. SEALED TENDERS addrwed to 
the nndersigned and marked ..Ten
der for a license tu cut tim bes, •• will 
be rectleed in thris Department uatil 
noon on Mooday 2od day of Sep 
terober next, far i license to cut tim-

Tidurgroianneklubbe» kade sin sed 
•anliga irsatlhid den lod# Augusti 
till Frsirr» Oron

peg, befuUmUktiga någon nära land
kontoret att förrätta inskiifningen för 
honom.'Den lida September firas af Seen 

skarna i Amerika 931 årsdagen af 
råra förfaders landstigning I Amerika.

SKYLDIGHETER.
Enligt nu gällande lag, kunna 

homsteads skyldigheter fullgöras på 
trvnue sätt. ,

1.) Tre års odling och bo-ätt- 
niog. under hyilken |tid nybyggaren 
i«ke må Tara frånvarande längre än 
6 månader något år, sid förlitat af 
sin rättighet till landet.

i.) Bosättning under tre år 
inom 8 mil från ,.hörnestrad qvart- 
mktionen*-, och efteråt, strai 'före 
ansökan om patent, bosättning under 
3 månader i ett ändamålsenligt hus, 
uppfördt på landet 10 aeres måste 
plöjas första året efter inskritningen, 
15 aeres ytterligare andra året och 
15 aeres tredje året. JO aeres måste 
rara besådda andra och 25 aerea 
tredje året.

3.) En nybyggare må rara bosatt 
hvar som halst under de förats2 åren. 
men första året bör han plöja 5 
och under det andra året beså sagda 
5 aeres, samt odla ytterligare 10 aeres, 
äfren-om bygg» ett ändamålsenligt 
hus. Rättigheten till landet förlorat 
001 bosättning icke är börjad inom 
2 år» förlopp från iinkri fningrdegen 
Dercfter måste nybyggaren bsboocb 
odla sitt land under minst 6 månader 
hvarje år under 3 år.

Wimnpeg» roddklubb återkom tall 
Winnipeg den lfta Augusti efter att 
hafea vunnit lönt» pris rid interna
tionell roddtjadinga-na I Mianeteuka 
Mianeapolie och Paltman. Chicago. 
Icks blott att de eröfr.de båda 
ffaa och dyrbara priser men ocktrå 
halva de rättighet att bärs namnet 
>om ..Champion of Amerika*'.

ber on Sectiou 33, Townahip 17, Rsoge 
3, East. and on Sectirns 9 and 10, 
Towoship 18. in the same Rengm -

An acceptrd bank chrque, peyable 
Jo the order of the Minister of Public 

equsl to five per cent of a-
Provinsialsekretararen Herr J. E. P. 

Preedergaat har tagit a fak cd från rin 
befattning som provinsiaIsekreterare och 
medlem af Manilobaa Minister, 
saken är att finna uti att Prender - 
gast aom I kabinettet representerade 
Fransmännen i provinsen, icke till 
understödja de reformförslag som Green 
ways Minister ämnar framlägga v d 
nästa atssion of Parbmenntct, näm
ligen de förslag som afse borttagan
det ef de katolska skolarna, och 
framka språket som officiell språk. 
Hana plats är ätmu obesatt.

Tka regnla tioas under whic
will be issued maj, åri^tyed. 4^ut '*£*"•

Crown ^TroiLer'Agent party dccline’ the contraet. or

Ksch tender must be .J*Fby f,il to comPkte ,he work eontrecM 
. marked cheque ^gablTtTthe or. for’ lnd vil‘ »* returufd in “» ot 

der of t be Deputy of tbe Minister of 00,1 lc“PUDtc of ,eDder' 
the Interiör, for the amount of bonu, The DeP*rtmeDt doe* not bind “ 
the appiicent i. prepered tO pa, for "]t ,c sccrP‘ the lowe6t or 
tbe liesnee. No leoder by telegraph teode,' 

will be entertained.

Or-

Eftrr en längre tids sjukdom aflrd 
drn 17d» Aagnstl ra lltea son tilf 
vår landsman Emanuel Turaer.

J

By order,
A. GOBEIL,

Secretary.
JOHN R. HALL.

Secretaiy.
Pastor A. Johnson »fresta dea 26te 

Angnati till Fargö Dakota för att 
närvara deiriädes den 28de Angnati 
di Lektor P. Waldenström predikar.

Department of Public Works. 
Otta ws, 29thJuly, 1889.

Department of the Interiör, 
Ottawa, 1st Aug., 1889. iI

Emigrationen till Manitoba under 
Angnati ber varit mindre än föregåen
de månad. Stera flockar af Ontario 
farmer» antända 1 början rf månaden, 
men emigrationen från Europa var 
mindre. Arbetsförhållandena hafra 
varit goda. Genom "påbörjandet 
af BracdonSooiis och Regina- 
Prirce Albert Jernvägarne bar å- 
stadkon.miti mycket arbete. Lönerna 
variera emellan $1,50—$1,75 per dag 
utsa kost. Farmarbetare häfva denna 
månad i medeltal erhållit $26 00 
per månad och kost.

Allanliniim kungliga postångare.Dea S4ds Augusti mmmanvigdee 
Pastor A. Johnson Herr Aedrew 

I lallooquist ech Miss Albertirm Nilsson 
Vigeela förrättade» i Skandinaviska 
kyrkan. Da nygifta hafva upptagit rin 
bostad I deras eget hu> Nr. 19 Ca
tharina Street.

aeres.

I

Tisdagen dan 27de Angnati 
Winnipeg! stads proklamerade helg
dag. Alla bodar voro stängda och 
lustfärder hörde till ordningen för 
dagen.

Var

DEN KORTASTE VÅGEN FRÅN EUROPA ANSÖKAN OM PATENT.
kan göras hos land-agenten, home- 
steadiinapektor eller till Intelllgence 
Officer vid Moosomin eller Qu’app»lle 
alation.

TILL C AM A DA, MANITOBA
NORD WESTERN OCH BRITISK COLUMBIA.

Dessa ångare äro de störste, snabbaste och mest komfortabl* bland 
ocean paseagerare-dngfartygen. De äro starkt byggda samt indelade i aex 
ratteotäta och eldfria afdelningar. Salongabeqvämligbcterna uro cöfver 
träffliga. Ett begränsadt antal försalongs passagera re medtagas med hvarje 
inga re och för dessa passagerare firmas alla nödvändiga beqvumligheter 
lör resan. Särskild uppmärksamhet fästes vid fördäckspassagerarnes be 
qvämlighet De erhålla goda sofrum, väl uppvärmda och ventilerade. 
Tillräcklig och väl lagad ma^serveras af kompaniets uppassare. Qviuliga 
uppaaserskor betjena de qnlJQ^Mil^^ckspasaegerarne. Läkå revård och 
medicin erhållas fritt Särskilda nTOelgL erbjuder Allanlinicns kompaui 
ål passagerare till platser i Canada, Msnitoba. Nord Western och Britiik 
Columbia. Tåg få utiued fartygen vid landningsplatserna 
rarne kunna fortsätta reaan till Western utan besvärlighet*.

Till förmån för barnhemmet 
Winnipeg har under sratiidue vecka 
hvarje afton gifviti Coocert. 
olika kyrkorna hafva bidragit hvar 
•in. afton och ganska mycket mtdel 
har insamlat».

Af provinsen åkerbruks raport fram
går att 893,402 aerea voto baaådda 
* -^r och af dessa mera en | delar 
be*åJda med hvete. Af kreatur funnes 
45.746. huvfar, 118,209 hornboskap 
31.311 for och 51.657 svin.

De

Sex månaders notis måste gifvas 
skriftligen till regeringens landkom- 
miseiocer af nybyggaren om hans 
önskan, före hrn gör ansökan 
patent.

Intelligence-kontor finnaa i Winnipeg, 
Moo-omin och Qn'appelle station. Ny- 
anländande emigranter erhålla på 
något af dessa kontor upplysningar 
om land, som är öppet för inakrifniag 
och af de i sådant äudimål anstälde 
tjenstemän erhållas kostnadsfritt råd 
och upplysningar vid anskaffandet af 
land, som bäst lämpar sig för 
byggaren.

Alla förfrågningar om la Dd oeder 
regeroiogens kontroll, och 
beläget mellan öatra gränsen af provio- 
•en Manitoba och Stilla Ooseneo tor
de adresseras till

om
Wionipega tidningar meddela att 

Masikhandlanden Jo-ep Tee» har ar
rangerat med Svensks Damqvertetten 
att sjunge i Winnipeg den 17de 
och I8de nästkommande September.

Herrar A. G. Hample, M. P. Pe 
tersun. Ole Simonaon m. 6. afreate 
den 27de Ancu.ti till Fargo Dakota, 
för stt närvarg vid Lektor Välden- 
•t» u- pn likan ueratädm den 28de 
Augusti. "

och paasagg-, 
utgifter och

tidsförlust ef ett forilaude genom staden. En särskild konduktör medföl. 
er alla låg och tilla» passager» rnes

k

Bagaget medföljer
samma tåg som pa»agerarne, derigenom undvikande allt besvär. Ny
byggarens saker införa» tnlUritt, och som hel» resan går genom engelsk 
område, kommer någon förtullning icke vidare i frågan sedan man lemnat 
Quebet. Canada Pacific järnvägens tåg gå från ocean till ocean på ange 
fur eex dagar, eller omkring helfve tiden mot andre jernvägar, och passa 
gerarue hafva intet vegnombyte emellan Qnebec, Montreal till Winnipeg 
och Britisk Columbia. Särskilt låga priser för emigranter och Inritter 
300 »kålpuiid bagage fö fritt ,medförai och emigranter fö fri aofvagn från 
Montreal, och tådan beqvämlighet, tom de aldrig förut haft.

SMautiniras SgT. ^ostattgare
AFGÅ FRÅN LIVERPOOL k GLASGOW

HVARJE VECKA TILL 
CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna väg är den KORTASTE och BILLIGASTE till WESTRA 
STATERNA och till alla pjklm. i

bästa.

Winnipeg 27de Augusti 1889.
Till

iSkandinaviske Kenadiensaren.
En ångmaskin är uppfunnen och 

förfärdigad af undertecknad. Maskinen 
•om håller 1 ii hästkrafter med back- 
omkastning, är lämplig för en min- 

lustbät. som rymmer 8 * 10
faraoner. Den är bygd af bästa ma
terial. alla rörliga maskinens delar äro 
ef bästa maskin stål samt väfven af 
Svenskt bessemer stål. Väfven har 

mart. j toma alar och hela maskinens vigt 
är endaat 80 ponndt. Maskinen är 
äfven lämplig för hvilket anuet ända
mål det någon miuata drifkraft fa- 

vid mejelri. skrädderi verk- 
Det förmälas att Skandiaaviska tjem- »ted, glam tillverkning e. d. Den 

temannen I Canadiaka Regeringen» år lätt att »köte, ilhy att oljehål och 
Åkarhra^ ock Endgratieoa Departo smöijarör äro till alla lagergåogarna 

i' Ottawa Herr Alfred Åker- lätt åtkomliga och dea är med ett 
liudh är merligeo att förvänta till oed »agt- byggd på ett bida prak

tiskt, ändamålsenligt och trefBgt vätt.
Maskinen är till påseatd» i min bo- Emil Lemcke

Uuder senare delen ef månaden har 
varit och är stor efterfråg n af alla 
slaga jernväraarhetare för Regina Loog 
Lake jernvägen m. 1 andra banor. 
Fä», vanliga arbetare betalar $1,50 
$1,75 per dag.

1Iny-

Irom är

H. H. SMITH.Canadiaka Regerings Agent i Liver. 
pool. Herr John Dyk» har aaläadt 
till Qttawa aamt hiträata» 
lltrr Dyke ämnar ma till Stilla 
1 lafskuatea innan han återvänder tffl 
Liverpool.

> Dominion Regeringens La/dk 

■ - miufontr.
om ■

DOMINION OF C ANAD A WINNIPEG - MAN
GENERALAGENTERNA t SKANDINAVIEN ÅRO:

dra» A. Sharpe, . . .
J M. Sellander. . 
J. Mattam. . . . 
J. L. Wathne. .. 
C. F. C. Cllitz 
A. J. Freder.... 
A. Möller.......

. .Christiaoia.
. Troudhjem.

• ■ Bergen.
-... Stavanger.

. Chriitiaoaand 
... Göteborg.
.. Köpenhamn 
-Helsingborg
. . . Hengö. WINNIPEG
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Advokater och Notari Pub lid, 
Kontor 516 Mein Str^Winnipeg. Herr ÅkerUndh Anders Andermoo
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